CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      / QĐ-XPVPHC

  Bình Lục, ngày  ....  tháng .... năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính
Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 119/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số : 07/BB-VPHC lập ngày 29/8/2016;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Căn cứ Biên bản phiên giải trình số .........ngày......./....../.......(nếu có);

Căn cứ Văn bản giao quyền số:..........ngày....../......./......(nếu có);
Tôi: Doãn Thái Hòa

     Cấp bậc, chức vụ: Trung tá, Trưởng Công an huyện

Đơn vị: Công an huyện Bình Lục
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Xử phạt bằng hình thức phạt tiền đối với:

Ông(Bà)/Tổ chức:

    Vũ Tiến Dũng
Sinh ngày:......./......./1980

Quốc tịch:Việt Nam
Nghề nghiệp/Lĩnh vực hoạt động:Lao động tự do
Địa chỉ:Thôn Xuân Mai, xã Ninh An, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình
CMND hoặc hộ chiếu/QĐ thành lập hoặc ĐKKD số:.............................................................

Ngày cấp:...............................................Nơi cấp:.....................................................................

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính(ghi tóm tắt hành vi vi phạm): Hồi 13 giờ 15 phút ngày 29/8/2016 đã có hành vi sử dụng xe ô tô biển kiểm soát 35A-03616 vận chuyển 189 kg thịt lợn đã sơ chế không có dấu kiểm soát giết mổ, không có tem vệ sinh thú y. Quy định tại: Nghị định 119/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi;
+ Điểm b khoản 1 Điều 14 Mức tiền phạt:Từ 60% đến 70% giá trị sản phẩm động vật vi phạm
- Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): áp dụng Khoản 2 Điều 9 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012.
- Tổng mức tiền phạt chung là: 3.500.000đ
(Bằng chữ: Ba triệu năm trăm nghìn đồng)

- Biện pháp khắc phục hậu quả hoặc biện pháp khác (nếu có): Buộc tiêu hủy
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng 8 năm 2016
Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Ông(Bà)/Tổ chức có tên tại Điều 1 để chấp hành Quyết định xử phạt. Ông(Bà)/Tổ chức phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyển xử phạt theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, Ông(Bà)/Tổ chức phải nộp tiền phạt tại: Kho bạc nhà nước huyện Bình Lục trong thời hạn 10 ngày, kể từ được giao Quyết định xử phạt. Ông(Bà)/Tổ chức bị xử phạt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Bình Lục để thu tiền phạt.

3.Gửi cho Đội CSĐTTP về Kinh tế và Ma túy Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam để tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:

-Như Điều 3;
-Lưu: Hồ sơ
Quyết định này đã giao cho người vi phạm hoặc đại diện tổ chức vi phạm lúc.......h......ngày...../....../2016
(Người nhận ký, ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

(Ký tên, đóng dấu; ghi rõ chức vụ, họ tên)

Mẫu số 24/QĐ-XPVPHC

Ban hành kèm theo Thông tư số 34/2014/TT-BCA

ngày 15/8/2014